MENSIS MARTIUS

HABET DIES XXXI: LUNA XXX.

1. iv	A	Kal. Mart.	Sanctorum martyrum ducentorum sexaginta temporibus Claudii, qui via Salaria arenam fodientes damnati fuerant.
2. v	B	vi Non.	Romæ, Jovini et Basilei. Et plurimorum martyrum sub Alexandro capitali sententia damnatorum.
3. vi	C	v Non.	SS. Hemitherii et Cheledonii apud Calogurrim martyrio coronatorum. Cæsareæ, Marini militis, et Asterii senatoris.
4. vii	D	iv Non.	Lucii papæ et martyris. Et martyrum nongentorum qui sunt rosi in cœmeterio ad sanctam Ceciliam.
5. i	E	iii Non.	Antiochiæ, S. Phocæ martyris. Et sancti Eusebii Palatini, et aliorum octo [Ado, novem] mart.
6. ii	F	ii Non.	Nicomediæ, Victoris et Victorini, qui in carcere cursum vitæ impleverunt.
7. iii	G	Nonæ.	In Mauritania civitate Tuburbitanorum, SS. martyrum Perpetuæ et Felicitatis.
8. iv	H	viii Id.	Apud Carthaginem, sancti Pontiani diaconi, B. Cypriani, qui Dominum semper in passionibus suis glorificans, coronam vitæ promeruit.
9. v	I	vii Id.	In Nyssena civitate, sancti Gregorii episcopi fratris Basilii Barcinonæ, Paciani episcopi.
10. vi	K	vi Id.	Apamiæ, Alexandri et Caii de Eumenia In Perside, martyrum numero quadraginta duorum.
11. vii	L	v Id.	Apud Sebastem Armeniæ minoris, quadraginta militum, tempore Licinii regis.
12. i	M	iv Id.	SS. pontificum Gregorii et Innocentii. Nicomediæ, Petri martyris, Dorothei et Gorgonii martyrum sodalis.
13. ii	N	iii Id.	Nicomediæ, Macedonii presbyteri, Patritiæ uxoris, et filix Medestæ.
14. iii	O	ii Id.	Romæ, martyrum quadraginta et octo qui baptizati sunt a beato Petro apostolo, cum teneretur in custodia; qui omnes Neroniano gladio consumpti sunt.
15. iv	P	Idus.	Thessalonicæ, Matronæ ancillæ et martyris.
16. v	Q	xvii K. Apr.	Romæ, Cyriaci martyris, Largi, et Smaragdi, et Crescentiani martyris, et aliorum viginti.
17. vi	R	xvi Kal.	S. Patritii episcopi; qui primus apud Scotos prædicavit.
18. vii	S	xv Kal.	Sancti Alexandri episcopi, qui cum Narcisso Hierosolymitanæ Ecclesiæ gubernaculum suscepit.
19. i	T	xiv Kal.	In Penarense civitate, B. Joannis, magnæ sanctitatis viri. Apud Surrentum, Quinti, Quintillæ, Quartillæ, Martiæ [Ado, Marci], cum aliis octo [Ado, novem].
20. ii	V	xiii Kal.	Archippi, commilitonis Pauli apostoli.
21. iii	A	xii Kal.	In Cassino castro, Benedicti abbatis. Et Serapionis anachoretæ.
22. iv	B	xi Kal.	Narbonæ, sancti Pauli episcopi, discipuli apostolorum.
23. v	C	x Kal.	In Africa, martyrum Victoriani, Frumentii, item et Frumentii, et duorum germanorum Vandalica persecutione sub Hunnerico rege passorum.
24. vi	D	ix Ka.	Romæ, Pignenii presbyteri et martyris, sepulti in cœmeterio Pontiani.
25. vii	E	viii Kal.	Annuntiatio Dominica, et crucifixio. Romæ, Cyrini martyris.

			Nicomediæ, Dulæ martyris.
			Apud Sirmium, Irenæi episcopi et martyris.
26. I	F	vii Kal.	Romæ, sancti Castuli Zætarii palatii.
			Apud Pentapolim Lybiæ, Theodori episcopi.
27. II	G	vi Kal.	Apud Ægyptum, Joannis Eremitæ, prophetici spiritus viri.
28. III	H	v Kal.	Apud Cæsaream Palæstinæ, martyrum Prisci, Malchi, et Alexandri, qui persecutione Valeriani bestiis traditi sunt.
29. IV	I	iv Kal.	Apud Africam, confessorum Armogastis, Archinimi, et Satyri, tempore Vandalicæ persecutionis
30. V	K	iii Kal.	Romæ, Quirini tribuni et martyris, patris sanctæ Balbinæ.
31. VI	L	ii Kal.	Romæ, S. Balbinæ virginis, sepultæ in cœmeterio Prætextati juxta patrem Quirinum.

MENSIS APRILIS

HABET DIES XXX, LUNA XXIX.

1. VII	M	Kal. Apr.	Romæ, Theodotæ sororis martyris Hermetis, quæ sub Aureliano martyrizavit, sepulta via Salaria.
2. I	N	iv Non.	Apud Cæsaream Cappadociæ. S. Theodosiæ virginis et martyris capitis cæsæ.
3. II	O	iii Non.	Thessalonicæ, virginum Agapes et Chioniæ. Tomis, Evagrii et Benigui. Apud Tauromenium, sancti Pancratii.
4. III	P	ii Non.	Mediolani, B. Ambrosii episcopi et confessoris.
5. IV	Q	Nonæ.	Thessalonicæ, S. Irenes virginis. Apud Ægyptum, Martianæ, Nicanoris, Apollonii
6. V	R	viii Id.	Xysti papæ et martyris, temporibus Adriani passi.
7. VI	S	vii Id.	Hegesippi, qui vicinus apostolicorum temporum existit.
8. VII	T	vi Id.	Turonis, Perpetui episcopi.
9. I	V	v Id.	Antiochiæ, Prochori diaconi, qui unus est de septem. Apud Sirmium, vii virginum, quæ in unum coronatæ sunt.
10. II	A	iv Id.	Ezechielis Prophetæ. Romæ, Martyrum plurimorum, qui ab Alexandro papa baptizati sunt.
11. III	B	iii Id.	Gortinæ, Philippi episcopi, qui claruit Antonini Veri et Lucii temporibus.
12. IV	C	ii Id.	Via Aurelia, Julii papæ et confessoris sub Constantio ariano.
13. V	D	Idus.	Apud Perganum Asiæ, Carpi episcopi et Papyrii, Agathonicæ et aliarum multarum.
14. VI	E	xviii K. Mai.	Romæ in cœmeterio Prætextati, martyrum Tiburtii, Valeriani et Maximi.
15. VII	F	xvii Kal.	Cordulæ, Olympiadis et Maximi In Italia, Maronis, Eutychetis, et Victorini.
16. I	G	xvi Kal.	Apud Corinthum, Callisti et Carisii, cum aliis vii, in mare mersorum.
17. II	H	xv Kal.	Apud Africam, sancti Mappalici. Antiochiæ, Petri diaconi et Hermogenis.
18. III	I	xiv Kal.	Apud Mesanam Apuliæ, Eleutherii episcopi, et Anthiæ matris ejus. Romæ, Apollonii senatoris.
19. IV	K	xiii Kal.	Apud Corinthum, Timonis diaconi de septem. In Militana, Hermogeni, Caii, Expediti, Aristonici, Rufi Galatæ.
20. V	L	xii Kal.	Inventio sanctarum reliquiarum multarum instabæ a.

Inventio sanctarum reliquiarum multarum instabæ. Hic vero non mediocriter hæsi, et etiamnum hæreo. Nihil hujus rei in Adone vel in alio Martyrologio occurrit. Suspicio additum hoc ab exscriptore, et designari celebre monasterium apud Eburones *Stabeletum* seu *Stabuletum*. Suspicionis meæ fundus

est, quod hic postea habetur 17 Novembris : *Dedicatio sancti Petri ad Malfidar*, quod *Malmundarium* esse, vicinum *Stabuleto* monasterium, ibi firmabimus. Sed quæ multe hæc, et quando inventæ reliquæ in *Stabuleto*? Certius dixerim, quanto reconditæ et occultatæ sint. Sigebertus in *Chronico*

			Romæ, Victoris episcopi et martyris. Sulpitii et Serviliani.
21. vi	M	xi Kal.	In Perside, S. Simeonis episcopi et cum aliis centum, et Ustazadis et Abdellæ, et Ananix, et Puscii.
22. vii	N	x Kal.	Romæ in cœmeterio Calisti, Caii papæ. In Perside, Martyrum plurimorum sub Sapore Persarum rege. Cordulæ, Parmenii, Helimenæ et Chrysotelt presbyterorum; et Luca et Mucii, diaconorum.
23. i	O	ix Kal.	In Perside civitate Diospoli, Georgii mart.
24. ii	P	viii Kal	
25. iiii	Q	vii Kal.	Alexandriæ, Marci evangelistæ. Erminonis confessoris ^a Et Romæ, Litania major ad S. Petrum.
26. iv	R	vi Kal.	Romæ, Anacleti papæ et martyris. Et Marcellini, papæ et martyris.
27. v	S	v Kal.	Sancti Anastasii Papæ. Nicomediæ, Anthimi episcopi cum innumera multitudine martyrum.
28. vi	T	iv Kal.	Ravennæ, sancti Vitalis martyris, patris SS. Gervasii et Protasii. Alexandriæ, Theodoræ virginis, et Didymi.
29. vii	A	iii Kal.	Apud Paphum, Tychici apostolorum discipuli. Apud Cirthensem coloniam, Agapii et Secundini.
30. i	B	ii Kal.	Martyrum Mariani et Jacobi, in Lambesitana urbe cum aliis multis de- collatorum. Quirini martyris ^b . Et Vigilia apostolorum.

anno Christi 882: Eodem anno Godefridus et Sigifridus reges Northmannorum, cum inæstimabili multitudine juxta Mosam in loco Haslon consistentes, Leodium, Trajectum, Tungros, Coloniam Agrippinam, Bonnam cum adjacentibus castellis comburunt. Aquis in palatio equos stabulantes, oppidum et palatium incendunt. Præterea monasterio Stabulaus, Malmundarium, Indam, Prumiam, sacri Ordinis in utroque sexu ministri, ubi poterant opportunius, latebant; et sanctorum corpora et pignora locis tutioribus absconderant. Paria habet Anselmus canonicus Leodiensis in Gestis pontificum Leodiensium, c. 37, qui exhibet, apud Halos juxta Mosam conscendentes. Atque hæc Northmannica vastatio aliquot annos tenuit. Unde fieri potuit, ut reliquiæ ante annos aliquot occultatæ post inventæ fuerint, et inventionis memoria in sacros fastos prolata.

Vocis etymon exprimit Harigerus, abbas Lobien- sis, in Gestis episcop. Leodien. cap. 52. Invenit tandem locum (Remaclus) operi futuro competentem, cui ob confluentiam ferarum undique illuc vel ad potum vel ad pastum concurrentium, velut ad stabulum, inditum Stabulaus antiquitus erat vocabulum. Ita vocis affinitate etymon venatur Harigerus. Non minus festive Everbelmus, abbas Altimontensis, in vita sancti Popponis Stabulensis abbatis, 25 Jan. c. 21. Stabulaus, ubi stabilis laus a fidelibus perpetuo concinitur. Ut appareat nullo horum respectu nomen olim inditum, sed post pro ejusque captu etymon accommodatum. Conditum hoc fuit monasterium anno 651 a Sigeberto rege, Sigeberto teste in Chronico. Vide infra ad diem 17 Novemb., ubi de Malmundario.

^a Erminonis confessoris. Deest hic Adoni, et in nullo Martyrologio, ea quidem terminatione, compareret. Existimo iudicari S. Erminum, episcopum et abbatem Lobbiensem quem hoc die invenio in Martyrologio Usuardi aucto a Carthusia Coloniensi

anno 1521, de quo ita Molanus in Additionibus ad Usuardum, 25 Aprilis ex proprio loci Martyrologio: Laubiis, transitus S. Ermini, episcopi et confessoris. Ex quo Baronius Martyrologio Romano a se aucto inservit. Sed vetusta Ermini memoria in hoc veteri Romano Martyrologio. Quanquam cum Erminus Adoni desit, qui sanctos omnes veteris Romani martyrologii exprimit videtur Adonis tempore non fuisse in veteri Romano Martyrologio, sed post additus, fors. a religioso S. Pataleonis Coloniæ, ubi liber hic scriptus est.

Moyerus, lib. i Annal. Flandriæ notat eum successisse S. Ursmaro in regimine episcopatus et abbatie anno septingentesimo decimo tertio. Florarium meum sanctorum ms. ponit ejus obitum anno Christi septingentesimo trigesimo septimo. Meminit ejus Trithemius De vir. illustr. Ord. sancti Benedicti lib. iii, cap. 160, et lib. iv, cap. 180, ubi utrobique Herwinus pro Erminus. Meminit et Molanus in Indiculo et Natalibus SS. Belgii. Acta ejus Laubiis seu Lobis in monasterio apud Binchium reperiuntur scripta a synchrono.

Nec mirum hic Erminonem dici ab aliis Erminum. Sic qui nunc usitate Servatius dicitur, dictus est olim etiam Servatio, ut habetur apud Severum Sulpitium lib. iii Hist. sacr.

^b Quirini martyris. Deest hic hoc loco Adoni, aliisque Martyrologiis. Puto intelligi Quirinum martyrem, cujus natalem hic ante habes 30 Martii. Hoc autem loco rursus insertus est a Martyrologii hujus exscriptore ob translationem corporis ejus de qua ita Carthusia Coloniensis ad Usuardum 30 Aprilis; in diocesi Coloniensi, oppido Nussia, translatio S. Quirini tribuni et martyris. Cujus sacrum corpus nobilis domina Gepa abbatissa a papa impetratum, ab urbe Roma Nussiam transtulit, et in suo monasterio venerabiliter collocauit. Atque hinc existimo sua Molanum ad Usuardum hausisse.

MENSIS MAIUS

HABET DIES XXXI, LUNA XXX.

1. II	C	Kal. Mai.	Jeremiæ Prophetæ. Et Apostolorum Philippi, et Jacobi fratris Domin.
2. III	D	vi Non.	Athanasii Alexandrinæ urbis episcopi. Et Saturnini et Neopolis, qui in carcere requieverunt.
3. IV	E	v Non.	Hierosolymis, Inventio sanctæ Crucis. Romæ via Numentana, Alexandri Papæ, et Eventii et Theoduli presbyterorum.
4. V	F	iv Non.	In civitate Gaza, Silvani Episcopi cum plurimis clericorum suorum coronati.
5. VI	G	III Non.	Alexandriæ, sancti Euthymii diaconi in carcere quiescentis. Thessaloniciæ, Irenæi et Peregrini
6. VII	H	II Non.	B. Evodii Episcopi, qui primus ab apostolis Antiochiæ ordinatus est. Et S. Lucii Cyrenensis, qui Cyrenæ ab apostolis episcopus ordinatus est. Et S. Joannis apostoli quando ante portam Latinam in ferventis olei dolium missus est.
7. I	I	Nonæ.	Juvenalis martyris. Et Flavix Domitillæ. Nicomediæ, Augusti et Augustini.
8. II	K	viii Id.	Mediolani, S. Victoris martyris.
9. III	L	vii Id.	In Perside, martyrum ccox. Apud Nazianzi oppidum, Gregorii episcopi theolog.
10. IV	M	vi Id.	Job prophetæ. Via Latina, Gordiani et Epimachi. Et Calepodii senis presbyteri.
11. V	N	v Id.	Romæ via Salaria, S. Anthimi.
12. VI	O	iv Id.	In cœmeterio Prætextati, Neréi, et Achillei fratrum. Via Aurelia, sancti Pancratii martyris. Et Dionysii.
13. VII	P	III Id.	Servatii Episcopi. S. Mariæ ad martyres dedicationis dies agitur, à Bonifacio Papa statutus.
14. I	Q	II Id.	In Syria, Victoris et Coronæ martyrum.
15. II	R	Idus.	Torquati, Ctesiphontis, Secundi, Indalecii Cæcili, Esicii, Euphrasii, qui Romæ ab apostolis ordinati sunt.
16. III	S	xvii K. Jun.	In Isauria, Aquilini et Victoriani.
17. IV	T	xvi Kal.	In Tuscia, Torpetis martyris sub Nerone.
18. V	V	xv Kal.	Apud Ægyptum, Dioscori lectoris.
19. VI	A	xiv Kal.	Romæ, Potentianæ virginis. Et Prudentis, discipuli Pauli. Et Caloceri et Partheni Eunuchorum.
20. VII	B	xiii Kal.	Via Salaria, S. Basilix virginis et martyris.
21. I	C	xii Kal.	In Mauritania Cæsariensi, Thimothei, Polli.
22. II	D	xi Kal.	In Africa, Casti et Æmilii.
23. III	E	x Kal.	
24. IV	F	ix Kal.	S. Vincentii martyris. In Istria, Zoelli, Silvani.
25. V	G	viii Kal.	In cœmeterio Prætextati, S. Urbani episcopi et martyris.
26. VI	H	vii Kal.	Apud Athenas, Quadrati discipuli apostolorum.
27. VII	I	vi Kal.	In Mæsia civitate Dorostorensi, Julii martyris.
28. I	K	v Kal.	Joannis Papæ. In Sardinia, Æmilii, Felicis.

29. II	L	iv Kal.	Via Aurelia, Restituti, Via Tiburtina, Septem germanorum. Treveris, S. Maximini episcopi confessoris.
30. III	M	iii Kal.	Via Aurelia in cœmeterio, Felicis papæ. Turribus Sardinæ, Crispuli et Gabinii.
31. IV	N	ii Kal.	Romæ, Petronillæ virginis. Aquileiæ, Cantii, Cantiani, Cantianillæ.

MENSIS JUNIUS

BET DIES XXX, LUNA XXX.

1. v	O	Kal. Junii.	Dedicatio sancti Nicomedis martyris. Et sancti Pamphili martyris.
2. vi	P	iv Non.	Romæ, Marcellini presbyteri, et Petri exorcistæ.
3. vii	Q	iii Non.	Apud Aretium Tusciæ, martyrum Pergentini et Laurentini. In Campania, Erasmi episcopi et martyris.
4. i	R	.i Non.	Apud Illiricum civitate Siscia, sancti Quirini episcopi et martyris.
5. ii	S	Nonæ.	Bonifacii martyris apud Tharsum xiv, die mensis Maii passi, Romæ Nonis Junii sepulti.
6. iii	T	viii Id.	Philippi diaconi de vii apud Cæsaream. Romæ, Artemii, Candidæ, et filia eorum Paulinæ. Apud Tharsum, xx martyrum.
. iv	V	vii d.	Apud Constantinopolim, Pauli episcopi. In Cappadocia, Luciani martyris.
8. v	A	vi Id.	
9. vi	B	v Id.	Romæ in Cælio monte, Primi et Feliciani martyrum.
10. vii	C	iv Id.	Romæ via Aurelia, Basilidis, Tripodis, et Mandalis, et aliorum xx. Et Getulii martyris, et Cerealis. Barnabæ apostoli ^a .
11. i	D	iii Id.	Et Sosthenis apud Corinthum, discipuli Pauli ^b . Aquileiæ, Felicis et Fortunati.
12. ii	E	ii Id.	Mediolani, Nazarii et Celsi, quorum inventio ii. Id. Junii, martyrium v. Kal. Augusti.
13. iii	F	Idus.	Romæ S. Feliculæ virginis martyris.
14. iv	G	xviii K. Julii.	Elisæi prophetæ. In Cappadocia, sancti Basilii fratris Gregorii et Petri.

^a *Et sancti Maurini martyris.* Deest hic Adoni. Non expressi hunc in textu, quia ascriptus erat recentiori manu: haud dubie a religioso S. Pantaleonis, libri hujus exscriptore. Nam Colonix in S. Pantaleonis templo, corpus S. Maurini in veneratione habetur. Ibidem martyrio coronatus est die 10 Junii, cujus sepulcrum usque ad annum 965 occultum fuit. Quod quomodo detectum sit, post obitum Brunonis archiepiscopi Coloniensis, præsulæ Folcmaro ejus successore, vide apud Stephanum hujus inventionis descriptorem circa annum Domini 990, ad Christianum abbatem, cujus inventionis memoria recolitur 13 Octobris. Hac autem die passum testatur sarcophagi inscriptio, quæ apud eundem exstat.

Hic requiescunt ossa bonæ memoriæ Maurini
Qui in atrio ecclesiæ Martyrium pertulit
Sub die quarto Idus Junii.

Quo vero anno hic martyrium pertulerit, non invenio expressum: nam quod Baronius ad diem 10 Junii, et Erhardus Winheim in sacrario Agrippinæ, notant annum 670 ex Trithemio de vir. illustr. Ord. S. Benedicti lib. iii, cap. 154, vereor ut habantur. Non enim de nostro hoc Maurino agit Trithemius,

sed de alio, Claroangi olim in Arvernia abbate, socio S. Præjecti episcopi, quorum natalis dies in Romano Martyrologio apud Baronium exstat 25 Januarii, qui Maurinus, nunc Marinus, nunc Marianus, nunc Amarinus, dicitur. Labendi occasionem dedit, quod Maurinus noster dicatur in atrio Ecclesiæ martyrium pertulisse. Et paria de altero Maurino scribit Trithemius: quanquam in Præjecti et Maurini martyrio 25 Januarii nulla atrii Ecclesiæ mentio habeatur, sed occisi dicantur in loco quodam, quem Volonicum appellant: unde forte Trithemius, quod de Maurino Coloniensi martyre in sarcophago legitur, Maurino Arverno martyri attribuit.

^b *Et Sosthenis apud Corinthum, discip. Pauli.* Intra 28 Novembris Sosthenis discipuli apostolorum. Ita Martyrologium hoc duos videtur facere Sosthenes, et alterum ab altero distinguere. Duplex Sosthenis memoria in sacris litteris Actorum c. 18. *Apprehendentes autem Sosthenem, principem synagogæ, et I Cor. i. Paulus vocatus apostolus Jesu Christi per voluntatem Dei, et Sosthenes frater.* Interpretes unum eundemque hunc statuunt. Quæ si vera sententia, potuit ejusdem diverso die diversas ob causas memoria agi.

15. v	II	xvii Kal.	In Sicilia, Modesti, Viti, et Crescentiæ martyrum. Dorostori, Esychii militaris.
16. vi	I	xvi Kal.	Antiochiæ Cyrici et Julitiæ matris ejus, et aliorum cccci
17. vii	K	xv Kal.	Romæ, Martyrum cclxii.
18. i	L	xiv Kal.	Romæ via Ardeatina, martyrum Marci et Marcelliani.
19. ii	M	xiii Kal.	Mediolani, Gervasii et Protasii. † Et Commemoratio Nazarii et Celsi. Ravennæ, Ursini martyris.
20. iii	N	xii Kal.	Romæ, Novuti, fratris Timothæi presbyteri, qui ab apostolis eruditi sunt.
21. iv	O	xi Kal.	Syraculis, martyrum Rufini et Martiæ. Romæ, Demetriæ virginis.
22. v	P	x Kal.	Albani martyris b. Nolæ Campaniæ, Paulini episcop.
23. vi	Q	ix Kal.	Sancti Joannis presbyteri, via Salaria vetere sepulti.
24. vii	R	viii Kal.	Nativitas Præcursoris Domini.
25. i	S	vii Kal.	Apud Pyrriberceam, Sosipatris discipuli Pauli. Alexandriæ, Gallicani martyris. Romæ, Luciæ virginis cum aliis xii.
26. ii	T	vi Kal.	Romæ, Joannis et Pauli fratrum.
27. iii	A	v Kal.	Apud Galatiam, Crescentis discipuli Pauli apostoli. Apud Tiburtinem Italiæ, Symphorosæ cum vii filiis.
28. iv	B	iv Kal.	Romæ, Leonis papæ. Alexandriæ, Plutarchi, Sereni Heraclidis, Herois, Potamicenæ, Marcellæ et aliorum.
29. v	C	iii Kal.	Romæ, apostolorum Petri et Pauli.
30. vi	D	ii Kal.	Natalis Lucinæ, discipulæ Apostolorum.

^a *Et commemoratio Nazarii et Celsi.* Deest quidem horum commemoratio hoc loco in Adone, tam vulgato quam ms. Idem tamen 12 Junii, cum de Inventionione Nazari et Celsi agitur, addit: *Commemoratio etiam eorum publica et celebris in die sanctorum Gervasii et Protasii a fidelibus populis frequentatur, et venerabiliter excolitur; qui hic ipse dies est. Cum quo convenit Florarium sanctorum ms., quod 12 Junii, in die inventionis SS. Nazari et Celsi habet: Apud quosdam in die sanctorum Gervasii et Protasii agitur eorum (Nazarii et Celsi) festiva commemoratio.* Quare vides non sine ratione vetus hoc Martyrolium Romanum, hoc die, quo de Gervasio et Protasio agitur, etiam junxisse commemorationem Na-

zari, et Celsi.

^b *Albani martyris.* Correctum erat *Albini*, uti etiam in Adone est. Quod factum puto in posterioribus exemplaribus scriptis post annum 991. Nam cum eo anno Theophania Othonis II uxor, S. Albani corpus Roma Coloniam transferens, sanctorum Gervasii et Protasii templo huic, olim six vocato, nunc S. Pantaleoni sacro donasset, veniens ex itinere Moguntiam, in differentiam Moguntinensis Albanæ, de consilio ejus loci episcopi, hunc Albinum, qui sub Diocletiano anno 286, mense Junii 22, passus est, vocavit. Ita Erhardus Winheim in Sacrariorum suo Agrippinæ pag. 441. Vide Sacrarium nostrum rerum Moguntiacarum l. ii, c. 28.

MENSIS JULIUS

HABET DIES XXXI, LUNA XXX.

1. vii	E	Kal. Julii.	In monte Hor, Aaron, sacerdotis prim. n ege.
2. i	F	vi Non.	In cœmeterio Damasi, Processi et Martiniani, ab apostolis Petro et Paulo baptizatorum. Et trium militum, qui cum Paulo apostolo passi sunt. Et martyrum Aristonis, Crescentiani, Eutychiani, Urbani, et aliorum.
3. ii	G	v Non.	Translatio Thomæ apostoli. Apud Constantinopolim, Eulogii. Laodicæ, Anatolii episcopi. Et Gregorii martyris.
4. iii	H	iv Non.	Oseæ et Aggæi. Jocundiniani martyris. Apud Sirmium, Innocentii, Sabbatii, cum aliis xxx.
5. iv	I	iii Non.	In Syria, sancti Domitii martyris. Romæ, Natale Zoæ, uxoris Nicostrati.
6. v	K	ii Non.	Isaïæ et Joel prophetarum.

			Et octavæ Apostolorum.
			Et primus ingressus apostoli Pauli in urbem Romam.
			Et Tranquillini martyris.
			Et natalis sancti Goaris confessoris.
7. VI	L	Nonæ.	Alexandriæ, sancti Pantæni. Romæ, martyris Nicostrati primiscrinii. Claudii, Castorii, Victorini, Symphroniani.
8. VII	M	viii Id.	In Asia minori, Aquilæ et Priscillæ uxoris ejus. In Palæstina, Procopii martyris. † Maralana civitate, Briccii episcopi.
9. I	N	vii Id.	Romæ ad Guttam jugiter manantem, Zenonis et aliorum x. m. ccm. In civitate Tyriæ, Anatoliæ et Audacis Cyrilli episcopi et martyris.
10. II	O	vi Id.	Romæ, Septem fratrum. In Africa, Januarii Marini, Naboris et Felicis. Romæ, Rufinæ et Secundæ.
11. III	P	v Id.	In Armenia minore, martyris Januarii.
12. IV	Q	iv Id.	Aquileiæ, Hermagoræ episcopi, discipuli sancti Marci. Apud Cyprum, Nasonis, antiqui Christi discipuli.
13. V	R	iii Id.	Esdrae et Joel prophetarum. Et SS. Confessorum Eugenii episcopi, universi cleri Ecclesiæ.
14. VI	S	ii Id.	Apud Pontum, Phocæ episcopi civitatis Synopsis.
15. VII	T	Idus.	Nisibi, Jacobi episcopi. Romæ in Portu, Eutropii, Zozimæ et Bonosæ sororum.
16. I	V	xvii K. Aug.	In Ostia, sancti Hilarini martyris. Apud Antiochiam Syriæ, Eustachii episcopi.
17. II	A	xvi Kal.	Carthagine, martyrum Scillitanorum, Sperati, Narthali, Cythini, Be- thurii, Felicis, et aliorum vii.
18. III	B	xv Kal.	Carthagine, S. Guddenes virginis martyris.
19. IV	C	xiv Kal.	Hispani, SS. Justæ et Rufinæ.
20. V	D	xiii Kal.	Joseph, qui cognominatus est Justus, qui a Judæis pro Christo multa per- pessus, victor in Judæa quievit.
21. VI	E	xii Kal.	Danielis prophetæ. Romæ, Praxedis virginis. Massiliæ, Victoris martyris.
22. VII	F	xi Kal.	S. Mariæ Magdalenes. Et Syntyches, quæ Philippis dormit. Ancyrae, Platonis martyris.
23. I	G	x Kal.	Ravennæ Apollinaris, episcopi et martyris.
24. II	H	ix Kal.	Romæ via Tiburtina, Vincentii. Apud Emeritam Hispaniæ, victoris militaris. Circa lacum Vulsinum in Italia, Christianæ virginis.
25. III	I	viii Kal.	Jacobi Zebedæi apostoli. Civitate Samo, Christophori martyris.
26. IV	K	vii Kal.	Romæ in Portu, S. Hyacinthi martyris.
27. V	L	vi Kal.	In Sicilia, Simeonis monachi. Nicomediæ, Harmolai presbyteri.
28. VI	M	v Kal.	Nicomediæ, sancti Pantaleonis martyris ^a .

^a *Nicomediæ, S. Pantaleonis martyris.* Scripta næc erant capitalibus iisque miniatis litteris, quod scilicet hic Patronus sit templi et monasterii S. Pantaleonis Colonæ, ubi Martyrologium hoc exscriptum est. Habent ibi caput sancti Pantaleonis, quod eo Constantinopoli delatum est ab equite Henrico van Ulmen, anno Christi 1208. Cujus translationis memoria Colonæ celebratur 18 Jan., ut habet Martyrolog. P. Canisii. Alius igitur Pantaneon, cujus caput Lugdunum delatum, ut habet Sigebertus in Chronico anni Christi 802. *Legati imperatoris Caroli ab Aaron Amira venientes, inter cætera munera etiam ossa Cypriani Carthaginensis martyris, et Sperati primi Scil-*

itanorum martyrum, et caput Pantaleonis martyris in Franciam afferunt. Fortassis hic Pantaneon unus fuit e sociis Sperati, aliorumque Scillitanorum martyrum; et si inter eos Pantaleonis nomen in Martyrologiis non exprimitur. Colligere quis possit ex Adone in Chronico anno 806. *Tunc temporis delata sunt ossa B. Cypriani a Carthagine cum reliquis beatorum Scillitanorum martyrum Sperati sociorumque ejus, et posita sunt in ecclesia B. Joannis Baptiste in civitate Lugdunensi.* Non meminit hic Ado Pantaleonis, fors. eum sub Sperati sociis comprehendens. Quanquam idem in Martyrologio 17 Julii exprimit caput Pantaleonis, et a reliquiis Scillitanorum mar-

29. VII	N	iv Kal.	Romæ, Felicis papæ et martyris sub Constantio. Et Simplicii, Faustini et Beatricis.
30. I	O	iii Kal.	Romæ, Abdon et Sennis. Tuburbo Lucernariæ, Maximæ, Donatillæ et Secundæ virginun.
31. II	P	ii Kal.	Cæsareæ, Fabii martyris.

tyrum distinguit. Agobardus quoque Lugdunensis episcopus carmine de harum reliquiarum adventu, Pantaleonis nomen exprimit. Plures igitur fuerunt Pantaleones. Certe in Martyrol. Rom. 27. Jul. et Pantaleomonem medicum Nicomedie habes, et Pan-

taleomonem Vigilii in Apulia. Pantaleon autem et Pantaleemon idem quibusdam nomen : nam qui Pantaleon Rom. Martyrol. Pantaleomon in Menologio dicitur : ubi et alius Pantaleon 17 Septembris socius Charalampi martyris.

MENSIS AUGUSTUS

HABET DIES XXXI, LUNA XXIX.

1. III	Q	Kal. Aug.	Romæ, ad S. Petrum ad Vincula. Antiochiæ, SS. Machabæorum. Philadelphicæ, martyrum Cyrilli, Aquilæ, Petri et aliorum Vercellis, Eusebii episcopi.
2. IV	R	iv Non.	Romæ, Stephani papæ et martyris. In Bithynia, Theodotæ cum tribus filiis.
3. V	S	iii Non.	Hierosolymis, Inventio corporis beati Stephani, Gamalielis, Nicodemi, Abibon Constantinopoli, Hermelli martyris.
4. VI	T	ii Non.	Aristarchi discipuli apostolorum. In crypta Arenaria, Tertullini martyris Romæ.
5. VII	V	Nonæ.	In civitate Augusta in Rhætia, sanctæ Afræ martyris.
6. I	A	viii Id.	Romæ via Appia, Xisti papæ et martyris Felicissimi et Agapiti diaconorum in cœmeterio Prætextati
7. II	B	vii Id.	Apud Aretium, Donati episcopi et martyris. Romæ, Petri, Julianæ, cum aliis xviii. Mediolani, Fausti martyris.
8. III	.	vi. a.	Romæ via Ostiensi, Cyriaci martyris cum aliis xxi quando viii die mensis Augusti reconditi sunt.
9. IV	D	v Id.	Romæ, Romani militis. Vigilia sancti Laurentii.
10. V	E	iv Id.	Romæ, Laurentii archidiacon martyris. Et militum clxv.
11. VI	F	iii Id.	Romæ inter duas lauros, Tiburtii martyris Et Susannæ virginis martyris
12. VII	G	ii Id.	Catanæ, Eupli diaconi et martyris. In Syria, Macarii et Juliani.
13. I	II	Idus.	Romæ, Hippolyti martyris cum familia sua, et S. Concordiæ, nutricis ejus In foro Syllæ, Cassiani.
14. II	I	xix K. Sept.	Romæ, Eusebii presbyteri et confessoris. sub Constantio Ariano, sepulti in cœmeterio Callisti.
15. III	K	xviii Kal.	Sanctæ MARIE dormitio. Sancti Tharsitii acolythi et martyris.
16. IV	L	xvii Kal.	In Nicæa Bithyniæ, Ursatii confessoris sub Licinio. Romæ, Serenæ, uxoris Diocletiani Augusti.
17. V	M	xvi Kal.	In Africa, martyrum Liberati Abbatis, Bonifacii diaconi, Servii et Rustici, et aliorum sub Wandalica persecutione. Cæsareæ, Mammetis martyris.
18. VI	N	xv Kal.	In Prænestina civitate, Agapiti martyris. Romæ, Joannis et Crispi presbyterorum.
19. VII	O	xiv Kal.	Sancti Magni seu Andreæ martyris, cum sociis duobus millibus dxcvii. Romæ, Julii senatoris et martyris.
20. I	P	xiii Kal.	Samuelis prophetæ.

			Et Porphyrii hominis Dei.
21. II	Q	XII Kal.	Salonæ, Anastasii martyris.
22. III	R	XI Kal.	Romæ via Ostiensi, Timothæi martyris. Et Antonii martyris. Et peregrinorum martyrum Martialis, Epicteti. Saturnini cum sociis eorum.
23. IV	S	X Kal.	Romæ, Hippolyti, Quiriaci et Archillai. Zachæi episcopi. Theonæ episcopi.
24. V	T	IX Kal.	Bartholomæi apostoli et martyris. Massæ Candidæ, Carthagini.
25. VI	A	VIII Ka.	Romæ, Genesii martyris, mimi. Thymelicæ artis magister fuit. Et sancti Genesii Arelatensis. Romæ, quatuor martyrum Eusebii, Pontiani, Peregrini et Vincentii.
26. VII	B	VII Kal.	Zephyrini papæ. Irenæi, Abundii. Bergamis, Alexandri. Apud Victimilium, Secundi martyris.
27. I	C	VI Kal.	Capuæ, Rufi martyris, Apollinaris discipuli. Tomis, Marcellini et Manneæ.
28. II	D	V Kal.	Romæ, Hermetis martyris. In Africa, Augustini episcopi. Constantinopoli, sancti Alexandri episcopi.
29. III	E	IV Kal.	Romæ ad Arcum Faustini, Sabinæ martyris. Eo die veneratur decollatio S. Joannis Baptistæ.
30. IV	F	III Kal.	Via Ostiensi, Felicis et † Audacti martyrum.
31. V	G	II Kal.	Apud Athenas, Aristidis, qui Adriano Principi de religione Christiana libros obtulit.

MENSIS SEPTEMBRIS

HABET DIES XXX, LUNA XXX.

1. VI	H	Kal. Sept.	Jesu Nave et Gedeon prophetarum. Capuæ, Prisci martyris, de illis antiquis Christi discipulis. Apud Cæsaream Cappadociæ, Longini militis et martyris, qui latus Domini in cruce aperuit.
2. VII	I	IV Non.	Apud Apamiam, Antonini martyris
3. I	K	III Non.	Romæ, Seraphiæ virginis, IV Kal. Augusti passæ, II. Kal. septuaginta III Non. Septembris memoria passionis ejus celebrior.
4. II	L	II Non.	Moyseis prophetæ. Ancyræ, martyrum trium puerorum, Rufini, Silvani, Vitalicæ.
5. III	M	Nonæ.	Romæ, Victorini martyris, fratris Severini, qui post miram poenitentiam Amiternæ urbis episcopus et martyr factus est.
6. IV	N	VIII Id.	Zachariæ prophetæ. Et Onesiphori Pauli discipuli. Et confessorum Donatiani et cæterorum.
7. V	O	VII Id.	Joannis martyris, qui Nicomediæ sub Diocletiano librum iniquæ legis minutatim discerpserat.
8. VI	P	VI Id.	Nativitas Dei Genitricis MARIE Et Adriani martyris cum XXIII martyribus. Et Nataliæ.
9. VII	Q	V Id.	Nicomediæ, Dorothei et Gorgonii martyrum quorum unus, Gorgonius, Romam transfertur. In Sabinis, Hyacinthi, Alexandri Tiburtii.

10. I	R	iv Id.	In Africa, episcoporum Nemesiani, Felicis, et aliorum vii. Apud Chalcedonam, Sosthenis et Victoris.
11. II	S	III Id.	Romæ, Hyaciuthi et Proti eunuchorum.
12. III	T	II Id.	Ticini, confessoris Syri, et Eventii, discipulorum Hermagoræ, Aquilei- ensis primi episcopi.
13. IV	V	Idus.	In Alexæudria, Philippi episcopi et martyris, qui primum præfectus fuit.
14. V	A XVIII K.	Octob.	Romæ, Cornelii episcopi et martyris. Carthagine, Cypriani episcopi et martyris. Exaltatio sanctæ Crucis, ab Heraclio imperatore a Persis Hierosolyman reportatæ, quando et Romæ lignum salutiferum Crucis a Sergio papa inventum ab omni populo veneratur.
15. VI	B	XVII Kal.	Romæ, Nicomedis martyris.
16. VII	C	XVI Kal.	Chalcedone, Euphemie virginis. Romæ, Lucie et Germiniani martyrum.
17. I	D	XV Kal.	Romæ, Justini presbyteri, ad quem B. Laurentius in vico Patricii nocte venit. Item Narcissi et Crescentiani.
18. II	E	XIV Kal.	Methodii, Olympi Lycie, et postea Tyri episcopi, qui sub Diocletiano martyrio coronatus est.
19. III	F	XIII Kal.	Neapoli, Januarii, Socii, Festi, Desiderii, Proculi, Eutychetis, Acuti. Et Pelei, et Nili.
20. IV	G	XII Kal.	In Cyzico, Faustæ virginis, et Evilasii.
21. V	H	XI Kal.	Matthæi apostoli.
22. VI	I	X Kal.	Mauritii cum sociis, qui Thebæi fuisse referuntur, sub Maximiano passi.
23. VII	K	IX Kal.	Mesenathæ, Sosii diaconi, annorum xxx martyris. Et Theclæ virginis, Seleucie quiescentis.
24. I	L	VIII Kal.	Conceptio Joannis Baptistæ.
25. II	M	VII Kal.	Cleophæ, cui Dominus post resurrectionem in via apparuit.
26. III	N	VI Kal.	Romæ, Cypriani episcopi Antiochiæ passi, et cum martyre Justina Ro- mam translati.
27. IV	O	V Kal.	In Ægæa civitate, Cosmæ et Damiani, Anthimi, Leontii et Euprepii.
28. V	P	IV Kal.	Cordubæ Fausti, Januarii et Martialis martyrum.
29. VI	Q	III Kal.	In monte Cargano venerabilis memoria archangeli Michaelis. Et Romæ, dedicatio ecclesie ejusdem archangeli, a B. Bonifacio papa constructæ in Circo, qui locus Internubes dicitur.
30. VII	R	II Kal.	Bethleem, Hieronymi presbyteri.

MENSIS OCTOBER

HABET DIES XXXI, LUNA XXX.

1. I	S	Kal. Octob.	Tomis civitate, Prisci, Crescentii et Evagrii. Et Remis civitate, sancti Remigii episcopi.
2. II	T	VI Non.	Nicomediæ, Eleuterii martyris sub Diocletiano, et innumerabilium alio- rum, quos iratus Diocletianus pro incenso palatio, diversis tormentis odio Christiani nominis occidit.
3. III	V	V Non.	Athenis, Dionysii Areopagitæ *, sub Adriano diversis tormentis passi, ut Aristides testis est in opere, quod de Christiana religione composuit : hoc opus apud Athenienses inter antiquorum memorias clarissimum tenetur.

* Athenis Dionysii Areopagitæ, sub Adriano diversis tormentis passi, etc. Mox 9 Octobris : Parisiis, Dionysii episcopi cum sociis suis a Fescennino gladio animadversi. Vides auctoritate hujus Martyrologii, duos distingui Dionysios die et loco. Nec aliter vetusti Martyrologii, Beda, Usuardus, Ado, Notkerus. Ut

suspicio esse non possit apud hos aliquid post additum, cum ipsi, quod in veteri hoc Romano Martyrologio invenerunt, ex fide dederint. Accuratam hujus rei disquisitionem audio in viri docti manibus esse ; cuare supersædeo.

4. IV	A	IV Non.	Apud Corinthum Crispi et Caii. Apud Ægyptum, Marci et Martiani fratrum, cumque eis innumerae multitudinis.
5. V	B	III Non.	Eumeniæ, Thraseæ episcopi, apud Snyrnain coronati, qui unus fuit ex antiquis.
6. VI	C	II Non.	Sagaris episcopi Laodicensis, de antiquis Pauli apostoli discipulis.
7. VII	D	Nonæ.	Romæ, Marci papæ. Et Juliæ, Sergii, et Bacchi. Marcelli, et Apuleii, qui primo adhæserunt Simoni Mago, deinde apostolo Petro : sub Aureliano consulari viro, martyrio coronati.
8. I	E	VIII Id.	Gortinæ, Philippi episcopi. Thessaloniciæ, Demetrii martyris.
9. II	F	VII Id.	Abrahæ patriarchæ. Parisiis, Dionysii episcopi cum sociis suis a Fescennino gladio animadversi.
10. III	G	VI Id.	Loth prophete. In Creta, Pyniti inter episcopos nobilissimi.
11. IV	II	V Id.	Apud Tharsum, martyrum Tharaci, Probi, et Andronici.
12. V	I	IV Id.	Ravennæ, Hedistii. Apud Africam, sanctorum confessorum quatuor millium DCCCC LXXVI, sub persecutione Wandalica passorum.
13. VI	K	III Id.	Troade, Carpi, apostoli Pauli discipuli. Antiochiæ, Theophili episcopi, qui sextus ab apostolis fuit.
14. VII	L	II Id.	Romæ Callisti papæ et martyris, et Privati militis.
15. I	M	Idus.	
16. II	N	XVII K. Non.	Sanctorum martyrum Martiani et Satyriani, cum duobus fratribus eorum et aliorum CCLXX, pariter coronatorum Wandalica persecutione.
17. III	O	XVI Kal.	Marthæ sororis Lazari. Et Aristionis, qui fuit unus de LXX Christi discipulis.
18. IV	P	XV Kal.	Lucæ evangelistæ. Et Asclepiadis, Antiocheni episcopi. Romæ, Triphoniæ, uxoris quondam Decii Cæsaris.
19. V	Q	XIV Kal.	Antiochiæ, Beronici, Pelagiæ et aliorum XLIX. Et Ptolomæi, qui a quodam centurione Urbicio Judici traditur, et Lucii ac Tertii simul decollatorum, qui Alexandriæ sepulti sunt.
20. VI	R	XIII Kal.	*
21. VII	S	XII Kal.	Nicomediæ, Dasii, Zotici, Caii, cum XII militibus. Et sancti Hilarionis monachi.
22. I	T	XI Kal.	Hierosolymis, Marci, qui primus ex gentibus episcopus ibi factus est. Et Salomæ, quæ in Evangelio legitur.
23. II	V	X Ka.	Antiochiæ, Theodreti presbyteri. In Hispaniis, Servandi et Germani.
24. III	A	IX Kal.	Venusiæ, Felicis episcopi Tubzocensis, et Audactis et Januarii presbyterorum, et Fortunaciani et Septimi lectorum ^b .
25. IV	B	VIII Kal.	Romæ via Salaria, XLVI militum, qui baptizati a Dionysio papa jubente Claudio decollati sunt.
26. V	C	VII Kal.	In Africa, Rogatiani presbyteri, et Felicissimi martyris.
27. VI	D	VI Kal.	Abela civitate, Vincentii, Sabinæ et Christetes martyrum.
28. VII	E	V Kal.	Simonis et Thadæi apostolorum. Romæ, Cyrillæ, filie Decii Cæsaris.

* In ms. hic erant sancti seq. diei, et 21 die Marcus et Salome, et 22 vacabat. Sed Ado et omnes ut hic impressum.

^b *Dedicatio S. Pantaleonis.* Hoc additum erat ad marginem post sanctos eo die positos. Quare non expressi in textu. Certum enim hoc ascriptum postea a religioso S. Pantaleonis, Martyrologii hujus exscriptore, qui solemnitatem suæ ecclesiæ hic quo-

que exstare voluit. Nam et Adoni deest, qui antiquior est illa dedicatione, cum ille circa annum Domini 779 vixerit, et Romanum Martyrologium accepit, ecclesia vero S. Pantaleonis primum fundata sit anno Christi 954 a Brunone, Coloniensi archiepiscopo, uti habet Sacrarium Agrippinæ a F. Erhardo Winheim edito, pag. 141.

29. I	F	iv Kal.	Narcissi Hierosolymorum episcopi, viri sanctitate, et patientia, ac fide laudabilis. Sidonæ, Zenobii presbyteri et martyris.
30. II	G	III Kal.	Tingitanæ, Mærcelli centurionis et martyris. In Africa, martyrum cccxx.
31. III	H	II Kal.	Nemesii, diaconi, et Lucillæ filiæ ejus, VIII Kal. Septembrium passî, sed pridie Kal. Novembrium a Sixto papa sepulti.

MENSIS NOVEMBER

HABET DIES XXX, LUNA XIX.

1. IV	I	Kal. Nov.	Festivitas Sanctorum, quæ celebris et generalis agitur Romæ. Cæsarii diaconi et martyris, et Juliani presbyteri. Et Severini monachi, de Tiburtina civitate.
2. V	K	IV Non.	Laodiceæ, Theodoti episcopi, qui arte medicus fuit.
3. VI	L	III Non.	Quartî discipuli apostolorum. In Cappadocia, martyrum Germani, Theophili, Cæsarii, Vitalis, sub Deciana persecutione.
4. VII	M	II Non.	Alexandriæ, Hierii presbyteri, vita purissimi, in Scripturis nobiliter eruditi.
5. I	N	Nonæ.	Zachariæ prophetæ, patris Joannis Baptistæ. Terracinæ, Felicis presbyteri, et Eusebii monachi.
6. II	O	VIII Id.	Toniza Africæ, sancti Felicis martyris. Civitate Theopoli, xl martyrum.
7. III	P	VII Id.	Alexandriæ, Achilleæ episcopi. Apud Perusinam, Herculani episcopi et martyris.
8. IV	Q	VI Id.	Romæ, martyrum Claudii, Nicostrati, Symphroniani, Castorii, Simplicii, artificum insignissimorum. Et ipso die, iv Coronatorum Severi, Severiani, Carpophori, Victorini, quorum festivitatem statuit Melchiades papa sub nominibus quinque martyrum celebrari, quia nomina eorum non reperiebantur; sed intercurrentibus annis cuidam sancto viro revelata sunt.
9. V	R	V Id.	Euchaitæ, sancti Theodori martyris.
10. VI	S	IV Id.	Chersona Lyciæ, Martini papæ, qui ob Catholicam fidem ibi relegatus vitam finivit.
11. VII	T	III Id.	Turonis, Martini episcopi, miraculorum patris. In Scythia, Mennæ martyris, Constantinopolim translati.
12. I	V	II Id.	In Africa, Archadii, Paschasii, Probi, et Eutychiani, Vandalorum persecutione martyrum.
13. II	A	I Id.	Ravennæ, Valentini, Solutoris, Victoris martyrum.
14. III	B	XVIII K. Dec.	Alexandriæ, Serapionis, qui sub Decio præcipitatus martyr efficitur.
15. IV	C	XVII Kal.	Felicis episcopi, qui a quindicesimo anno miraculorum gloria insignis fuit, et sub Martino cum xxx martyrium complevit, in Nolensi ecclesia sepultus.
16. V	D	XVI Kal.	
17. VI	E	XV Kal.	Dedicatio sancti Petri ad Mal m dar *.